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Poznań, 23.02.2015 r.
WOJEWODA WIELKOPOLSKI

PAGE  

         PS-IV.9612.24.2015.10
                                                                                   Premedicare sp. z o. o.
                                                                                   ul. Kaspra Drużbickiego 13

                                                                                   61- 693 Poznań

            Zespół kontrolny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu przeprowadził w okresie od 11 grudnia 2014 roku do 29 stycznia 2015 r., z upoważnienia Wojewody Wielkopolskiego, kontrolę planową problemową, zgodnie z art. 111 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. 2013 r., poz. 217, z późn. zm.). Przedmiotem kontroli było stwierdzenie spełniania wymagań określonych w ustawie z dnia 15 kwietna 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. 2013 r., poz. 217, z późn. zm.) 
i aktach wykonawczych do ustawy oraz innych aktach normatywnych wskazanych w ustawie, a także realizacja opieki nad matką i dzieckiem.

Okres objęty kontrolą: od 1 grudnia  2013 roku do 30 listopada  2014 roku.

Szczegółowe ustalenia z kontroli zawarto w protokole, który przekazano osobie upoważnionej,  Pani XXXXXXXX, w dniu 10 lutego 2015 roku.
Zalecenia pokontrolne

Na podstawie ustaleń zawartych w protokole: znak: PS-IV.9612.24.2015.10 stwierdzono niżej wymienione nieprawidłowości:

1.  Nie zgłoszono w organie rejestrowym zmiany siedziby podmiotu  XXXXXXXXXX;
      powinno być: ul. Drużbickiego 13, 61-693 Poznań), oraz  zmian 
     w strukturze organizacyjnej. Nie funkcjonują:
· jednostka organizacyjna nr 04 NZOZ ProMediCare, os. Bolesława Chrobrego 13A, 
    60-  681   Poznań,

· komórki organizacyjne w lokalizacji Poznań, ul. Kaspra Drużbickiego 13: Poradnia ginekologiczna dla dziewcząt, Poradnia chirurgii ogólnej, Punkt pobrań, Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej. 

    Ponadto, bez wpisu do RPWDL, funkcjonują następujące komórki organizacyjne:

·  Poradnia żywieniowa,

·  Poradnia dermatologiczna,

·  Poradnia ortopedyczna, 
    co stanowi  naruszenie art. 107 ust. 1 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności
    leczniczej(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 217, z późn. zm.).
2.  Regulamin organizacyjny nie jest zgodny z wymogami art. 24 ust. 1 ww. ustawy, 
   w   następującym zakresie: 

· cele i zadania podmiotu obejmują tylko i wyłącznie świadczenia związane z medycyną   prenatalną. Nie uwzględniono zadań pozostałych poradni specjalistycznych, co narusza art. 24 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy,
· struktura organizacyjna nie jest zgodna z Księgą rejestrową, co stanowi naruszenie art. 24 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy.
3. Do  wiadomości   pacjentów  nie  podano  cennika świadczeń zdrowotnych  oraz
       informacji o wysokości opłaty za udostępnianie dokumentacji medycznej, co narusza  art.
      24 ust. 2 ww.   ustawy. 

4. Do wiadomości pacjentów nie podano pełnej informacji o zakresie i rodzaju udzielanych świadczeń zdrowotnych, zamieszczono jedynie informację o godzinach przyjęć lekarzy  
w  ramach  Programu Badań Prenatalnych NFZ w NZOZ PerMediCare, brak informacji 
o funkcjonujących  Poradniach, co stanowi naruszenie art. 24, ust. 2 ww. ustawy.

5.  Podmiot bezumownie korzysta z pomieszczeń, w których udziela świadczeń zdrowotnych, 
co  narusza  art. 17 ust. 1 pkt 1ww. ustawy, gdyż Aneks nr 1 z dnia 1.10.2013 r. dotyczy zmiany  przedmiotu najmu na 1 gabinet lekarski oraz toaletę bezpośrednio  połączoną 
z gabinetem lekarskim, co nie znajduje potwierdzenia w stanie faktycznym, ponieważ podmiot korzysta z wszystkich pomieszczeń   znajdujących się w lokalizacji ul. Kaspra Drużbickiego 13. 
6.    Brak potwierdzenia spełniania wymogów  kwalifikacyjnych dla  dietetyka, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Brak spełnienia wymagań  zdrowotnych   dla lekarzy, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, oraz dietetyka, XXXXXX. Brak potwierdzenia zatrudnienia personelu  udzielającego  świadczeń  zdrowotnych dla lekarzy, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, co  narusza art. 17 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy.
7. Nie sporządzono i nie przekazano do  Państwowej Inspekcji Pracy  oraz   właściwych  organów samorządu zawodów medycznych kwartalnej informacji o liczbie osób, które  wykonują zawód medyczny na podstawie umów cywilnoprawnych, albo jako praktykę zawodową, z którą podmiot leczniczy zawarł umowę cywilnoprawną, co narusza art. 17 ust. 4 ww. ustawy.
8. Pomieszczenia Punktu pobrań i Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej nie zostały zaopiniowane do wymogów określonych w Rozporządzeniu  Ministra Zdrowia z dnia 3 marca 2004 r. w sprawie wymagań, jakim powinno odpowiadać medyczne laboratorium diagnostyczne (Dz. U. z 2004 r., Nr 43, poz. 408 z późn. zm.)
9. W miejscu ogólnodostępnym, nie umieszczono Praw pacjenta oraz wzorów oświadczeń 
o upoważnieniu osoby bliskiej do uzyskiwania informacji o stanie zdrowia i uzyskiwania dokumentacji medycznej, co narusza  art.11 ustawy z dnia 6 listopada 2008 roku o prawach pacjenta i  Rzeczniku Praw Pacjenta (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 159 z późn.zm.).
10.  Dokumentacja medyczna prowadzona jest niezgodnie z wymogami prawa określonymi 
w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów 
i zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz.177 z   późn. zm.) ponieważ brak;
· Księgi przyjęć dla funkcjonujących Poradni i Księgi zabiegów prowadzonej odrębnie dla każdego gabinetu zabiegowego, co narusza § 40 pkt. 3 a, d, ww. rozporządzenia

Przedłożony w formie papierowej wydruk dokumentacji indywidualnej dla:
· Poradni pediatrycznej i dermatologicznej nie zawierał:
·  oznaczenia podmiotu zgodnie z § 10 ust. 1pkt 1, co narusza § 42 ust. 1

·  oznaczenia lekarza, zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 3, co narusza § 42 ust. 4 pkt 9 ww. rozporządzenia (na wydruku jest tylko imię i nazwisko lekarza).

· Poradni ginekologiczno-położniczej nie zawierał: 
· oznaczenia podmiotu zgodnie z § 10 ust. 1pkt 1, co narusza § 42 ust. 1.
Wobec powyższego wnoszę o przekazanie informacji o wykonaniu zaleceń oraz podjętych działaniach w celu wyeliminowania w przyszłości, stwierdzonych nieprawidłowości lub przyczyn ich niepodjęcia.   

Odpowiedzi w sprawie realizacji zaleceń pokontrolnych proszę udzielić pisemnie w terminie 30 dni  od daty  otrzymania  niniejszego pisma,  informując  Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia, al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań.

Z up. Wojewody Wielkopolskiego




Dorota Kinal

Wicewojewoda Wielkopolski

Zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.), zostały objęte anonimiazacją poszczególne treści dokumentu.
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